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 اشخاص حقوقي
، خـود مسـتأجر محـل اسـت و ماهيانـه مبلـغ         Bشـركت  . اجـاره نمـوده اسـت     Bاز شـركت  ريـال   000/000/2ملكي را به مبلـغ ماهيانـه    Aشركت  -51

 است ؟    كدام گزينه  Aريال به مالك اجاره مي پردازد، ماليات قابل كسر از سوي شركت  000/500/1
1 (000/125                                                            2 (750/93                                    3 (000/75                                          4 (250/56  

نـي پرداخـت مـي شـود     از سـوي كارفرمـاي ايرا  ) شـركت خـارجي  (به پيمانكاري  88ريال بابت قسمتي از قرارداد منعقده در سال  000/000/10مبلغ  -52
 ماليات قابل كسر و ايصال از سوي كارفرماي ايراني كدام گزينه است ؟

1 (000/300                                                   2 (000/500                                   3 (000/000/1                                        4 (000/200/1  
 . است ........... صادرات محصولات غيرنفتي به موجب % 100معافيت  -53

                 . 1380اصلاح قانون مالياتهاي مستقيم مصوب سال ) 3    .          قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادي ) 1
 .مصوبه هيأت وزيران به موجب ) 4  .                         1366قانون مالياتهاي مستقيم مصوب سال ) 2

 :فروش قير به خارج از كشور  -54
.                         صادرات محصولات نفتي است و مشمول معافيت مي شود ) 3    .       شمول معافيت است درآمد آن م%5صادرات محصولات غيرنفتي است و ) 1
                   .  صادرات محصولات غير نفتي است و مشمول معافيت مي شود) 4 .               يت نمي شود صادرات محصولات نفتي است و مشمول معاف) 2

 . حذف شد -55
 
 

 را انجام مي دهند كدام گزينه زير است ؟ 81ه ماليات در شركت هاي چند منظوره كه بعضاً فعاليتهاي ماده بنحوه محاس  -56
 . مساوي است با مجموع درآمدهاي شركت پس از كسر درآمدهاي معاف از ماليات درآمد مشمول ماليات ) 1
 . درآمد مشمول ماليات مساوي است با مجموع درآمدهاي شركت بدون هرگونه كسراز آن )  2
  .مساوي است با مجموع درآمدهاي شركت با كسر پنجاه درصد از درآمدهاي معاف از ماليات  شركت درآمد مشمول ماليات) 3
 . هيچكدام )  4

 .حذف شد  -57

 
م اسـتفاده كـرده باشـند ، اعطـاي معافيـت      . م . ق  132درصورت عوض كردن خط توليد در شركت هاي توليدي كه قبلاً از معافيـت موضـوع مـاده     -58

 . است ............. دوباره 
 مجاز است                                   ) 3                      مجازنيست                                                            ) 1
 فقط براي يكسال مجاز است ) 4به مدت زمان استفاده قبلي بستگي دارد                                      ) 2

سود و زيان كه در موعد مقرر قانوني تسليم شده است،  بخشي از درآمد مشمول ماليات ابرازي شركت ، مذكور درد اظهارنامه ، ترازنامه، و حساب -59
 درآمد مشمول ماليات مودي. از  محل فروش املاك مي باشد

 پس از كسر درامد حاصل از فروش املاك تعيين خواهد شد      )1
 صرفاً ماليات پرداختي بابت نقل وانتقال املاك قابل كسر از ماليات متعلقه خواهد بود  )2
 مشمول ماليات است 105لذا درآمد مشمول ماليات ابرازي به نرخ مذكور در ماده چون شخص حقوقي است  )3
 استم .م.ق 131درآمد مشمول ماليات كلاً مشمول نرخ مذكور در ماده  )4

هرست شركت هايي كه سهام آنها طبق قانون مربوط از طرف هيأت پذيرش براي معامله در بورس قبول مي شوند از سال پذيرش تا سالي كه از ف -60
....... ل نرخ ها در بورس حذف نشده در صورتي كه كليه نقل و انتقالات سهام آنها از طريق كارگزاران بورس انجام و در دفاتر مربوط ثبت گردد معاد

 .ماليات آنها بخشوده مي شود
1( 5%  2 (50%   3  (10   %   4  (100% 
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 ماليات بر مشاغل
مورد رسيدگي قرار مي گيرد، درصورتي كه درآمدمشمول ماليات مشخص قطعي بـا رقـم اظهارشـده     158ي ماده مودياني كه اظهارنامه آنها در اجرا -61

 اختلاف داشته باشد، چه جريمه اي براي آنها پيش بيني شده است ؟% 15ازطرف مودي بيش از 
 . در قانون مالياتها نيز محروم خواهند شد  تا سه سال بعد از ابلاغ ماليات مشخصه قطعي از هرگونه تسهيلات و بخشودگي هاي مقرر)  1 

 .                        صرفاً دريافت جرايم متعلق ) 2
 . صرفاً لغو بخشودگي تا سه سال بعد از ابلاغ ماليات مشخص ) 3
 .تشخيص ماليات اين گروه از موديان در سالهاي آتي علي الراس خواهد بود ) 4

 ه مواردي درآمد مشمول ماليات مودي از طريق علي الراس تشخيص داده خواهد شد ؟م در چ. م . ق  97طبق ماده  -62
 . درصورتي كه تا موعد مقرر ترازنامه وحساب سود و زيان و يا حساب درآمد و هزينه و حساب سود و زيان حسب مورد تسليم نشده باشد )  1
 .از ارائه دفاتر يا مدارك در محل كار خود خودداري نمايد  درصورتي كه مودي به درخواست كتبي اداره امور مالياتي مربوط) 2
 .                                             2و 1موارد  ) 3
 . در صورت عدم پرداخت ماليات سال قبل ) 4

 چگونه خواهد بود ؟% ) 5(م كلاً از پرداخت ماليات معاف باشد، كسر علي الحساب . م . ق  104در مواردي كه منابع مذكور در ماده  -63
 .                                                       پرداخت كننده وجوه در زمان پرداخت مكلف به كسر ماليات خواهد بود )  1
 .كور الزامي نخواهد بود چنانچه براساس قرارداد تنظيمي توسط طرفين درخصوص ماليات تكليفي مربوطه، تكليفي تعيين نشده باشد، كسر ماليات مذ) 2
 . درصورت تعهد كتبي دريافت كننده وجوه، الزامي براي كسر ماليات تكليفي وجود نخواهد داشت ) 3
 .     به شرط استعلام قبلي و كسب نظر اداره امور مالياتي محل منتفي است ) 4

 مالياتي محل اعلام نكنند، مشمول كداميك از جريمه هاي زير مي شوند ؟چنانچه صاحبان مشاغل در مهلت مقرر شروع فعاليت خود را به اداره امور  -64
 .                                                        ماليات قطعي و محروميت از تسهيلات و معافيت هاي مالياتي از تاريخ شناسايي % 15)  1
 .                                                        الياتي از تاريخ شناسايي ماليات قطعي و محروميت از تسهيلات و معافيت هاي م% 10) 2
 .                                                         محروميت از تسهيلات و معافيت هاي مالياتي از تاريخ شناسايي ) 3
 .ياتي ماليات قطعي و ارسال پرونده به هيات حل اختلاف مال% 15) 4

خواهنـد   موديان مالياتي كه از تسليم دفاتر قانوني و اسناد و مدارك حسابداري خود در دوران معافيت مالياتي خودداري نمايند، آيا مشـمول ماليـات   -65
 م كفايت مي كند ؟. م . ق  132بود يا صرفاً تسليم اظهارنامه، ترازنامه وحساب سود و زيان براي اخذ معافيت ماده 

 . دم ارايه دفاتر دردوران معافيت موجب محروميت از معافيت مالياتي نمي شود ع)  1 
 .عدم ارايه دفاتر دردوران معافيت موجب محروميت از معافيت مالياتي مي شود ) 2
ب عـدم اسـتفاده از معافيـت    م و عدم تسليم اظهارنامه، ترازنامه وحساب سود و زيـان در دوره معافيـت موج ـ  . م .ق  193بر اساس حكم تبصره ذيل ماده ) 3

 . مقرر در سال ذي ربط مي شود 
 .صحيح است  3و  1گزينه ) 4
 
  

جريمـه عـدم انجـام ايـن تكليـف       صاحبان مشاغل مكلفند ظرف چه مدتي از تاريخ شروع فعاليت مراتب را كتباً به اداره امـور ماليـاتي اعـلام كننـد و     -66
 ؟چيست

 .                                            ليات قطعي و محروميت از تمامي تسهيلات و معافيت هاي مالياتي ما% 10معادل  –ظرف مدت چهار ماه )  1
 .                                            ماليات قطعي و محروميت از تمامي تسهيلات و معافيت هاي مالياتي % 10معادل  –ظرف مدت يك ماه ) 2
 .                                            ماليات قطعي و محروميت از تمامي تسهيلات و معافيت هاي مالياتي % 10معادل  –سال مالي قبل از پايان ) 3
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        .                                     ماليات قطعي و محروميت از تمامي تسهيلات و معافيت هاي مالياتي %20معادل  –ظرف مدت چهار ماه ) 4

 :ريال باشد مطلوبست محاسبه ماليات فرد مزبور  450/ 000/000معادل  1388هرگاه درآمدمشمول ماليات فردي از محل فعاليت شغلي در سال  -67
 دام هيچك) 4ريال                     000/500/112 ) 3 ريال               000/000/86) 2  ريال                     000/000/101) 1

در اجراي دستورالعمل صادره از سازمان امور مالياتي كشوركداميك از درآمدهاي زير در محاسبه سـه درهـزار درآمـد مشـمول ماليـات سـهم اتـاق         -68
 باررگاني و صنايع و معادن ايران لحاظ نمي گردد ؟

.                         حاصل از اندوخته صرف سهام در شركتهاي سهامي درآمد ) 3  .    درآمدهاي حاصل از نقل و انتقال سهام و حق تقدم سهام شركتها ) 1
 .                                               همه موارد ) 4                  .             درآمدهاي حاصل از نقل و انتقال و حق واگذاري املاك ) 2

                                                 
ريـال   000/000/550موسسه طي اظهارنامه اي ماليات ابرازي خود را مبلـغ  . شخصي وكالت موسسه اي را جهت پي گيري امورمالياتي پذيرفته است  -69

ريال بابت ماليات مطالبه نموده است مطلوبسـت محاسـبه ماليـات     000/000/730در حاليكه اداره امور مالياتي به موجب برگ تشخيص         . ده اعلام نمو
 .حق الوكاله 

 ريال  000/255)4       ريال                      000/270 ) 3 ريال                       000/290) 2                            000/010/3) 1
 :نرخ انتقال حق واگذاري محل و مأخذ آن به ترتيب عبارت است از  -70

 وجوه دريافتي مالك يا صاحب حق                       % 2 )  3           ارزش تقويمي توسط واحد مالياتي                      % 5) 1
 ارزش معاملاتي ملك مورد معامله % 2 )4                                  وجوه دريافتي مالك يا صاحب حق      % 5  )2
 

 ماليات بر درآمد املاك
 اين قانون قرار مي گيرد از نظر ماليات بر درآمد اجاره چگونه است؟ 2املاكي كه مجاناً در اختيار سازمان ها و مؤسسات موضوع ماده  -71

 .غير اجاري تلقي مي گردد )3              .اجاري تلقي مي گردد) 1

 .مشمول ماليات اجاره مي گرددجاره املاك اداري محسوب گرديده وبه صورت ا) 4                                               رهني) 2

به موجب قرار داد واگـذار مـي    در مورد واحدهاي مسكوني متعلق به شركت هاي سازنده مسكن كه قبل از انتقال قطعي و طبق اسناد و مدارك مثبته -72
 كدام گزينه صحيح است؟. گردد

 .از لحاظ مالياتي با خريدار مانند مالك رفتار مي شود مشروط بر اينكه ماليات نقل و انتقال قطعي به ماخذ تاريخ تصرف پرداخت شده باشد) 1

 .مادام كه در تصرف خريدار باشد در مدت مذكور اجاري تلقي نمي شود) 2

 .حاظ مالياتي تحت هر شرايطي خريدار مانند مستاجر محسوب نمي گردداز ل) 3

 .صحيح است 2و  1) 4

 كدام يك از  اشخاص و نهادهاي زير، مكلف مي باشند ماليات موضوع اجاره املاك را از مال الاجاره هايي كه پرداخت مي كنند كسر و ظـرف ده  -73
 و رسيد آن را به موجر تسليم نمايند؟ روز به اداره امور مالياتي محل وقوع ملك پرداخت

             .اشخاص حقوقي)3           تخانه ، مؤسسات وشركت هاي دولتيوزار) 1
 .تمامي موارد فوق ) 4  .دستگاه هايي كه تمام يا قسمتي از بودجه آنها به وسيله دولت تامين مي گردد) 2 
 

 
 املاك اجاري معافند؟ اجد استيجاري ، با چه شرطي از صددرصد ماليات بردرآمدمالكان مجتمع هاي مسكوني داراي بيش از سه و -74

 .متر باشد 150در صورتي كه زير بناي هر واحد ) 1

 .در صورتي كه با رعايت الگوي مصرف مسكن بنا به اعلام وزارت مسكن و شهر سازي ساخته شده باشد) 2

 .متر باشد 200زير بناي هر واحد استيجاري ) 3

 .ماه از سال محل مذكور را به اجاره واگذار نموده باشند 6صورتي كه بيش از  در) 4
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 لاجاره از طريق چه مدركي تعيين مي شود؟ ا مال -75

 .از طريق قولنامه)3       . روي سند رسمياز )1

 . طبق اجاره نامه تنظيمي توسط بنگاه هاي املاك)  4   .از دفاتر ثبت اسناد و املاك) 2

 مي گردد؟ م بعنوان درآمد تلقي .م.ق 57يك از موارد ذيل ، جهت استفاده از مزاياي معافيت مالياتي موضوع ماده كدام  -76

 وظيفه دريافتي) 3                                  حقوق بازنشستگي ) 1

 جوايز و سود ناشي از سپرده هاي بانكي) 4              درآمد حقوق جانبازان) 2

 ؟تعيين شده توسط كميسيون تقويم املاك از چه تاريخي لازم الاجرا است معاملاتي ارزش  -77

 الياتي كشور                  از تاريخ تأييد رئيس كل سازمان امورم)3          .از تاريخ تصويب نهايي كميسيون تقويم املاك)1
 اه پس از تاريخ تأييد رئيس كل سازمان امور مالياتي كشوريكم) 4   يكماه پس از تاريخ تصويب نهايي كميسيون تقويم املاك) 2
 

 كدام يك از گزينه هاي ذيل صحيح مي باشد؟ -78

 .نقل و انتقال قطعي  زمين از طرف شركت هاي تعاوني مسكن به اعضاي آنها از پرداخت ماليات معاف مي باشد) 1

 .مي باشد به اعضاي آنها از پرداخت ماليات معاف  نقل و انتقال واحدهاي مسكوني از طرف شركت هاي تعاوني مسكن) 2

 .نقل و انتقال هر گونه املاك از طرف شركت هاي تعاوني به اعضاي آنها از پرداخت ماليات معاف مي باشد) 3

 .ماليات نقل و انتقال هر گونه املاك از طرف شركت هاي تعاوني به اعضاي آنها از پرداخت ماليات معاف مي باشد% 50) 4

داده شـود و بهـاي مـذكور در سـند       ماليات نقل و انتقال در مواردي كه ملك بوسيله اجراي ثبت و يا ساير ادارات دولتي به قائم مقامي مالك انتقال  -79
 كمتر از ارزش معاملاتي باشد، چگونه محاسبه مي شود؟

 .معاملاتي ملاك عمل قرار خواهد گرفت شبهاي مذكور در سند به جاي ارز) 1

 .ما به التفاوت ارزش معاملاتي و ارزش تعيين شده در سند مشمول ماليات قرار مي گيرد) 2

 .پس از تأييد اجراي ثبت و يا ادارات دولتي مشمول ماليات نمي گردد) 3

 .ماليات نقل و انتقال برخوردار مي باشد% 50از معافيت ) 4

   به ماخذ معـاملاتي % 10، و همچنين ماليات مقطوع به نرخ  59و انتقال موضوع ماده  اشخاص حقيقي يا حقوقي در صورت پرداخت ماليات اولين نقل -80
 اعياني ، چگونه مشمول ماليات بابت درآمد حاصل ساخت و فروش املاك خواهند بود؟

 .ي نخواهند بودبطور كلي مشمول ماليات ديگر) 3 .ماليات معاف خواهند بود% 50در صورت ارائه اسناد و مدارك معتبر از پرداخت ) 1
 .اليات بردرآمد اتفاقي خواهند بود مشمول م) 4 .مشمول ماليات بردرآمد فصول مشاغل و يا اشخاص حقوقي حسب مورد خواهند بود) 2
 

 ماليات بر ارث
 كداميك از گزينه هاي زير صحيح است ؟ -81

 .ارث نمي باشندوراث از هر طبقه نسبت به اموال شهداي انقلاب اسلامي مشمول ماليات بر ) 1 
 .   از سهم الارث هريك از وراث طبقات اول ودوم مبلغ سي ميليون ريال بعنوان معافيت كسر مي شود ) 2 

 . يابدافزايش مي  ريال 000/000/50به از كار افتاده باشند،  سال سن داشته يا محجور يا معلول 20معافيت سهم الارث هريك از وراث طبقه اول كه كمتر از ) 3
 . خسارت فوت وديه هم جزءاموال مشمول ماليات بر ارث مي باشد  )4

 .را معين نماييد  غلط از موارد معافيتهاي ماليات بر ارث به شرح زير، گزينه -82
               . در خارج از كشور  اوراق مشاركت و سپرده هاي متوفي نزد بانكهاي ايراني و شعب آنها% 80) 3.                وجوه بازنشستگي و وظيفه پس از خدمت ) 1
                                   . آنها در بورس پذيرفته شده اند ارزش سهام متوفي در شركتهايي كه سهام % 50) 4       .                                  مطالبات متوفي از وراث ) 2 

 . شمول حق تمبر،كداميك از گزينه هاي زير غلط است درخصوص  -83
                                                       .          ريال  200حق تمبر هر برگ چك ) 1
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 . حق تمبر سفته و برات سه در هزار مبلغ آنها ) 2 

 .ريال 000/5حق تمبر بارنامه زميني و صورت وضعيت مسافرتي ) 3
 . حق تمبر سهام و سهم الشركه به استثناي شركتهاي تعاوني دو در هزار بر اساس ارزش اسمي آنها ) 4

 ملك مورد استفاده غير مالك در كداميك از وضعيتهاي زير مشمول ماليات نخواهد بود ؟ -84
اين صورت انتقال گيرنده ملك به پرداخت ماليات بر درآمد اتفاقي كه در ( درصورتيكه منافع ملك دائم يا موقت بلاعوض به ديگري وگذار شده باشد )1

 ) .خواهد بود
 .قانون قرار گرفته باشد  2درصورتيكه مجاناً در اختيار سازمانها و مؤسسات موضوع ماده ) 2 

 . ار     گرفته باشد درصورتيكه بدون پرداخت اجاره بها ملك در اختيار پدر، مادر، همسر، فرزند يا افراد تحت تكفل مالك قر) 3
 .                                                                     در همه مواردفوق ) 4

 گزينه صحيح كدام است ؟ -85
 .                         مأخذ محاسبه درآمد مشمول ماليات اجاره املاك، ارزش اجاري تعيين شده توسط كميسيون تقويم املاك مي باشد 1382از ابتداي سال ) 1
ارزش اجاري تعيين شده توسط كميسيون تقويم املاك در صورتي ملاك عمل خواهد بودكـه سـند رسـمي اجـاره بـا شـرايط معينـه در قـانون وجـود          ) 2 

 .نداشته يا ارائه نگرديده باشد 
                                          .                                         هر دو صحيح است  2 1گزينه هاي ) 3
 . مأخذ محاسبه درآمد مشمول ماليات اجاره بدون قيدو شرط ارزش تعيين شده توسط كميسيون تقويم املاك است ) 4

 كدام يك از موارد زير از مصاديق درآمداتفاقي نيست ؟ -86
.                                                                  جوايز دولتي براي تشويق توليد ) 3    .  در حدود قانون ) غير وراث (وصيت مال به نفع اشخاص معين ) 1
 .                                           صلح با شرط خيار فسخ ) 4                                        .        انتقال منافع مال به طور موقت و بلاعوض ) 2 

 مهلت پرداخت حق تمبر و سهم الشركه شركت ها چگونه است ؟ -87
 .                       فزايش سرمايه ظرف مدت دو ماه از تاريخ ثبت قانوني شركت و يا در مورد افزايش سرمايه دو ماه از تاريخ ثبت ا) 1
 .                        ظرف مدت يك ماه از تاريخ ثبت قانوني شركت يا ثبت افزايش سرمايه ) 2 

              .                      ظرف مدت يك ماه از تاريخ ثبت قانوني شركت و يا در مورد افزايش سرمايه دو ماه از تاريخ ثبت افزايش سرمايه ) 3
 .تا آخرين روز اولين سال مالي شركت ) 4

 ماليات بر ارث اتباع خارجي و ساير موارد نسبت به آن قسمت از اموال و حقوق مالي متوفي در ايران كدام گزينه است ؟ -88
                 .                                               مشمول ماليات بر ارث وراث طبقه اول مي شود ) 1
 .            براي وراث طبقه دوم مي شود ) 20(كلاً مشمول ماليات بر نرخ مندرج در ماده ) 2 

 .                                                            در صورت فوت اشخاص خارجي درايران ماترك آن ها در ايران مشمول ماليات وراث نمي شود) 3
 . نانچه اشخاص خارجي داراي وراث ايراني باشند مشمول ماليات بر ارث خواهند بود فقط چ) 4

 كدام يك از وراث شهداي انقلاب اسلامي مشمول ماليات بر ارث نمي شوند ؟  -89
 تمامي وراث طبقه اول ودوم   ) 3     همسر                                             -پدر و مادر –اولاد ) 1
 وراث ازهر طبقه ) 4همسر                            –جد پدري  –اولاد اولاد  –اولاد ) 2 
 

 حق تمبر سهام سهم الشركه شركت هاي ايراني موضوع قانون تجارت بر چه اساسي تعيين مي شود؟ -90
   هزارهام يا سهم الشركه به قرار دو درساس مبلغ اسمي سبر ا) 3              بر اساس مبلغ فروش سهام                                    ) 1
 در هزار مبلغ اسمي      5) 4    بر اساس ميانگين قيمت اسمي قيمت فروش                  ) 2 

 حقوق
 كدام يك از درآمدهاي حقوق از ماليات معاف نيست ؟ -91
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 خسارت اخراج ) 4حق سنوات پرداختي حين خدمت           ) 3    حقوق بازنشستگي           )2 هزينه سفر                 )  1

در اين صورت آقاي الف از . ريال اضافه پرداخت شده است  000/900آقاي الف به علت اشتباه در محاسبه به ميزان  87ماليات حقوق اسفند ماه سال  -92
 د ماليات حقوق اضافي يادشده اقدام كند ؟چه تاريخ و حداكثر تا چه تاريخي مي تواند نسبت به درخواست استردا

        1388از اول فروردين تا آخر سال ) 3                                              1388از اول فروردين تا پايان تير ماه سال  )1
 1388از پايان تير ماه تا پايان سال ) 4                                                     1388از پايان ارديبهشت تا آخر سال  )2

 :حداكثر  104مهلت پرداخت ماليات تكليفي موضوع ماده  -93
 روز ار تاريخ انعقاد قرارداد  30ظرف  )3       يك ماه از تاريخ تخصيص     )1
 تير ماه سال بعد  تا پايان) 4   روز بايد پرداخت شود  30آن به عنوان علي الحساب كسر ميشود و مابقي ظرف % 5) 2

هر شخص حقيقي و حقوقي كه براساس مقررات اين قانون مكلف به كسر و ايصال ماليات موديان ديگر است در صـورت تخلـف از انجـام وظـايف      -94
 مقرر مشمول كدام جريمه زير است ؟

  . ماليات پرداخت نشده خواهد بود % 20علاوه بر مسئوليت تضامني مشمول جريمه اي معادل ) 1
 .             ماليات پرداخت شده خواهد بود % 20علاوه بر مسئوليت تضامني مشمول جريمه اي معادل )  2
 .  ماليات پرداخت نشده خواهد بود % 40علاوه بر مسئوليت تضامني مشمول جريمه اي معادل ) 3
 .  اهد بود ماليات پرداخت شده خو% 40علاوه بر مسئوليت تضامني مشمول جريمه اي معادل )  4

 زير مشمول ماليات مي شود ؟كداميك از هزينه هاي  -95
 هزينه فوق العاده مسافرت مربوط به شغل) 3      خانه هاي سازماني كه در اختيار مأموران كشوري گذارده شود          )1
 فه يا مستمري پرداختي به وراث وظي) 4               مسكن با اثاثيه وبدون آن كه در اختيار كارمندان گذارده شود  ) 2

 مهلت پرداخت ماليات بردرآمد حقوق چقدراست ؟ -96
 مدت يك ماه تاريخ پرداخت يا تخصيص  ) 3مدت ده روز از تاريخ پرداخت يا تخصيص                                   ) 1
 مدت بيست روز از تاريخ پرداخت يا تخصيص  )  4 تاريخ پرداخت يا تخصيص                                مدت سي روز از )2

 ............ درآمد حقوق كاركنان شاغل  -97
 .                                   در مناطق محروم از ماليات معاف است ) 1
 .                در مناطق كمتر توسعه يافته از ماليات معاف است ) 2
 . از ماليات معاف است % 80ودر مناطق كمتر توسعه يافته به ميزان % 100در مناطق محروم به ميزان ) 3
 .از ماليات معاف است % 50يافته درمناطق كمتر توسعه ) 4

 كدام بخش از درآمد هاي حقوق از ماليات معاف نيست ؟              -98
 . در آمد حقوق رؤسا و اعضاي مأموريت كنسولي خارجي به شرط معامله متقابل ) 1
 .                 هزينه سفر و فوق العاده مسافرت مربوط به شغل ) 2
 . حق سنوات و حقوق ايام مرخصي استفاده نشده كه در زمان بازنشستگي يا از كارافتادگي به حقوق بگير پرداخت شود ) 3
 . واگذاري مسكن به كارمندان ) 4
 
 

 كدام يك از موارد زير صحيح است ؟. مين نيروي انساني منعقد نموده است شركت سهند با شخص حقيقي مشمول بند ج قرارداد تأ -99
 . كل قرارداد را ماليات بپردازد % 10شركت بايد معادل ) 1
 . شركت تكليفي به كسر ماليات در هر پرداخت ندارد ) 2
 .مبلغ قرارداد را ماليات بپردازد %  25شركت بايد معادل ) 3
 . كسر و به اداره امور مالياتي پرداخت نمايد % 5شركت درهر پرداخت بايد ) 4
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 :     درخصوص ماليات بر حقوق كدام گزينه صحيح است  -100
 .بخش نقدي درآمد حقوق مشمول ماليات و بخش غير نقدي آن معاف است  )1
 .بخش غيرنقدي مشمول ماليات و بخش نقدي تا سقف معافيت هر سال مربوط از ماليات معاف است  ) 2
 .                        بخش نقدي و غيرنقدي مشمول پرداخت ماليات است  )3
از شـمول  ) از طرف دولت ايران يا اشخاص مقيم ايران از منـابع ايرانـي عايـد شـخص مـي شـود      (درآمد حقوقي كه در مدت مأموريت خارج از كشور ) 4

 . ماليات خارج است 
 ماليات بر ارزش افزوده

 : ماليات بر ارزش افزوده معاف باشد به اين معناست كه موسسه اگر يك محصول از -101
 .مي تواند بر روي فروش خود ماليات بر ارزش افزوده را به نرخ استاندارد دريافت كند اما نمي تواند ماليات بر نهاده خود را پس بگيرد) 1
 .نمي تواند ماليات بر ارزش افزوده را از روي فروش دريافت كند ونمي تواند ماليات بر نهاده راپس بگيرد) 2
 .نمي تواند ماليات بر ارزش افزوده را از روي فروش دريافت كند ومي تواند ماليات بر نهاده راپس بگيرد) 3
 .ند و ماليات بر نهاده خود راپس بگيردمي تواند ماليات بر ارزش افزوده را از روي فروش دريافت ك) 4

 : پرداخت ننمايند و يا كمتر از ميزان مقرر پرداخت نمايندرا دفاتر اسناد رسمي در صورتي كه ماليات و عوارض متعلق  -102
د در ماه ، نسبت به ماليات و علاوه بر پرداخت وجه معادل ماليات و عوارض و يا مابه التفاوت موارد مذكور ، مشمول جريمه اي به ميزان دو درص) 1

 .عوارض پرداخت نشده و مدت تأخير مي باشد 
به  علاوه بر پرداخت وجه معادل ماليات و عوارض و يا مابه التفاوت موارد مذكور ، مشمول جريمه اي به ميزان دو و نيم درصد  در ماه ، نسبت)  2

 ماليات و عوارض پرداخت نشده و مدت تأخير مي باشد
 .ل جريمه اي به ميزان دو و نيم درصد  در ماه ، نسبت به ماليات و عوارض پرداخت نشده مي باشدمشمو)  3
 .مشمول جريمه اي به ميزان دو درصد  در ماه ، نسبت به ماليات و عوارض پرداخت نشده مي باشد)  4

 :محاسبه ارزش افزوده از روش تجمعي عبارت است از -103
 ارزش افزوده=دستمزد+اجاره+سود+بهره+استهلاك ) 3                                    ارزش افزوده=فروش-خريد) 1
2) ( (x-m-++G I + C  =دستمزد+بهره+اجاره+سود+استهلاك) 4                    ارزش افزوده-t=ارزش افزوده 

 ر هر دوره چه زماني بايد به اداره مالياتي تسليم شود؟قانون ماليات بر ارزش افزوده د 27قرارداد حسابرسي مالياتي موضوع ماده  - 104
 روز از تاريخ انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه 15ظرف ) 1
 روز از تاريخ انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه 30ظرف ) 2
 همراه با اظهارنامه دوره تا پايان مهلت انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه) 3
 رد نظرهمراه با گزارش حسابرسي دوره مو) 4

در صورتي كه مؤدي اعتبار مالياتي نداشته . ريال تعيين گرديد 1000.000ماليات و عوارض ارزش افزوده شركتي پس از بررسي  و رسيدگي مبلغ  - 105
 جريمه عدم درج و تكميل صورتحساب چند ريال خواهد شد؟. باشد

            ريال 1.000.000) 4  ريال 500.000) 3  ريال 750.000) 2               ريال               250.000) 1
                                                    

جرايم عدم ارائه دفاتر و اسناد و مدارك و . ريال تعيين شده است 5000.000ميزان ماليات و عوارض شركتي به صورت علي الرأس به ميزان  - 106
 :به ترتيب همچنين عدم صدور صورتحساب مؤدي

 ريال 1.250.000 ،ريال 5.000.000) 3                                   ريال       5.000.000 ،ريال 2500.000) 1
 ريال 1.250.000 ،ريال 2.500.000) 4                    ريال                     2.500.000 ،ريال 1.250.000) 2

 ليات بر ارزش افزوده كدام مورد مي باشد ؟نرخ هاي ما 16به موجب ماده  –107
1 (5/1 % ،12 % ،20                                                                  % 3(  5/1 % ،15 % ،20% 
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2( 3 % ،15 % ،30                                                                      % 4( 3 % ،15 % ،20% 
.......................... ظرف   قانون ماليات بر ارزش افزوده موكول به آنست كه گزارش حسابرسي حداكثر  27قبول گزارش حسابرسي موضوع ماده  - 108

 .شوداز تاريخ انقضاي مهلت تسليم اظهارنامه به اداره امور مالياتي تسليم 
                                                                                       يك ماه) 4            روز 20      )3                                   روز 30)2 روز             15) 1

تبار مالياتي وي و اع. ريال باشد 3.000.000ريال و صادرات وي  1000.000اگر ميزان فروش داخلي . شركتي مبادرت به توليد قند نموده است - 109
 اعتبار قابل قبول وي توسط مأمور تشخيص چند ريال است؟. ريال باشد 1.200.000بابت هزينه ها 

                                                        ريال 900.000     )3  ريال        1.200.000) 1
 .اتي به عنوان هزينه هاي قابل قبول در دفاتر بايد شناسايي شودقند كالاي معاف بوده و اعتبار مالي) 4  ريال 300.000) 2

اگر شركت قيمت صحيح . ريال تعيين شد 000/000/8پس از رسيدگي به ميزان ) 1388ار دوره به(مأخذ مشمول ماليات و عوارض شركت الف  - 110 
 جريمه شركت مذكور چند ريال است؟. ريال باشد 4.000.000را در صورتحسابها درج نكرده باشد و طبق صورتحساب هاي صادره ميزان فروش 

 ريال 180.000) 4  ريال 240.000 )3  ريال 60.000 )2ريال                120.000) 1
  

 2 حسابداري صنعتي
ريـال و   000/200صـرفي  ريال، مـواد اوليـه م   000/150هزينه حقوق كارگران توليدي . واحد كالا توليد شده است  000/265معادل  1378ي سال ط -111

 هزينه حقوق كارگران توليدي مي باشد،كداميك از عبارات زير درست است ؟% 120سربار توليد 
 .ريال مي باشد  000/380بهاي اوليه برابر  )3      .           ريال مي باشد  20بهاي تمام شده يك واحد برابر ) 1
 . ريال مي باشد  20بهاي تمام شده ده واحد كالا برابر ) 4                        .   مي باشد  ريال 000/35هزينه تبديل برابر  )2

 ...........مواد اوليه مستقيم، دستمزد مستقيم و : عوامل تشكيل دهنده هزينه هاي توليد عبارتند از  -112
                                                    هيچكدام) 4   بت كارخانهر ثاباسر) 3  هزينه هاي اداري و فروش ) 2         مواد و دستمزد غيرمستقيم    ) 1

. ريال مصرف مي گردد  200كيلو ماده بتا به نرخ  3ريال،  100كيلو ماده آلفا به نرخ  2واحد محصول  1براساس كارت هزينه استاندارد براي توليد  -113
انحـراف مصـرف   . ريال مصرف شـده اسـت    000/58كيلو ماده بتا به مبلغ  290ريال و  100/23ه آلفا به مبلغ كيلو ماد 210واحد محصول،  100براي توليد 

 : اوليه برابر است با  دموا
 ريال مساعد 000/1)4              مساعد ناريال  000/1)3        ريال مساعد     000/3)2             يال نامساعد    ر 000/3) 1

 5براساس كارت هزينه استاندارد براي توليـد هـر واحـد محصـول     . واحد محصول در سال مي باشد  000/4دي توليد شركت آلفا، توليد ظرفيت عا -114
ساعت  000/21واحد محصول كلاً  800/3براي توليد  1378طي سال . ريال مي باشد  000/000/4سربار شركت . ساعت دستمزد مستقيم صرف مي گردد 

 كداميك از عبارات زير درست مي باشد؟. شده است كار مستقيم صرف 
 .ريال نامساعد مي باشد  000/400انحراف كارايي سرباربرابر  )3  .ريال مساعد مي باشد  000/200انحراف ظرفيت بلا استفاده برابر ) 1
 .باشد  درست مي 3و  1موارد ) 4  .ريال نامساعد مي باشد  000/200انحراف ظرفيت بلا استفاده برابر ) 2
 
 

اگر انحراف ظرفيت سربار در تجزيه سه انحرافي نامساعد و انحراف حجم در تجزيه دو انحرافي مساعد باشد انحراف كارايي سـربار چـه وضـعيتي     -115
 خواهد داشت ؟

 چكتر باشد مساعداگر انحراف ظرفيت كو) 3                             اگر انحراف ظرفيت بزرگتر باشد مساعد               ) 1
 نامساعد ) 4                                                                                       مساعد       ) 2
 

 حسابرسي مالياتي
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 .نيست .......... گزارش حسابرسي مالياتي، شامل اظهارنظر نسبت به  -116
 .                              روش تعيين قيمت تمام شده كالاي توليدي   )3               .           درآمدها و هزينه هاي شركت ) 1
                            .كفايت اسناد و مدارك حسابداري مودي براي امر حسابرسي     ) 4         .   روش توزيع و فروش كالاي توليدي ) 2

 :ارش حسابرسي مالي مودي شده است ، درصورت ارجاع حسابرسي مالياتي از سوي مودي مزبور حسابدار رسمي كه مسئول تنظيم گز -117
  .          مي تواند در مورد قبولي حسابرسي مالياتي با اداره امور مالياتي مشورت كند) 3  .        بايد حسابرسي مالياتي را قبول كند) 1
   .مي تواند حسابدار رسمي ديگري را براي امر حسابرسي مالياتي به مودي معرفي كند  ) 4         .  حسابرسي مالياتي را قبول نكند مي تواند) 2

 كدام عامل به احتمال بسيار زياد بر تصميم حسابرس در باره قابليت حسابرسي صورت هاي مالي يك واحد تجاري اثر مي گذارد ؟ -118
 پيچيدگي سيستم حسابداري              ) 3                                        وجود معاملات با اشخاص وابسته                ) 1
 اثربخشي عملياتي روش هاي كنترل داخلي             ) 4                                                                    كفايت اسناد و مدارك  ) 2

د گزارش حسابرسي صورت هاي مالي سنوات گذشته را به درخواست شركت بدون تغيير اظهارنظر، دوباره در مواقعي كه حسابرس مي خواه -119
 : منتشر كند، بايد 

 .         تاريخ گذاري كند  گزارش را به تاريخ انتشار جديد) 3     .         گزارش را دوگانه تاريخ گذاري كند) 1
 .         گزارش را به تاريخ انتشار قبلي تاريخ گذاري كند ) 4  .ي صادره خود تاريخ گذاري كندگزارش را به تاريخ آخرين گزارش حسابرس) 2

 تأييديه حساب ها و اسناد دريافتني، كدام يك از مجموعه اهداف زير را تأمين مي كند ؟ -120
 احتمال خطر كنترل       ) 4    و ارزشيابي       افشاء مناسب ) 3              وجود و ارزشيابي) 2     وجود و مالكيت             ) 1

 كدام گزينه نمونه از آزمونهاي محتوا مي باشد ؟            -121
 .                            تأييديه حساب هاي دريافتني  )3    .آزمون نمونه اي از پرداخت هاي نقدي جهت تعيين مناسب بودن ثبت هزينه ها ) 1
 .                مقايسه امضا چك با ليست امضاهاي مجاز ) 4       .دگر سيستم دريافت هاي نقدي بررسي نمو) 2

 آزمون رعايت از معاملات و موجودي هاي نقدي، شامل كدام مورد مي گردد ؟ -122
                                        .  دريافت صورت مغايرت بانكي تاريخ ترازنامه از صاحبكار  )3     .      دريافت تأييديه بانكي ) 1
 . بررسي دريافت رسيد توسط پرداخت كنندگان وجوه ) 4  . شمارش هاي موجودي هاي نقدي در تاريخ ترازنامه ) 2

 2حسابداري ميانه 
سال برآورد و با استفاده از روش  5ماشين آلات عمر مفيد . ريال خريداري نمود 000/600ماشين آلاتي به مبلغ  1381شركت ميهن در ابتداي سال  -123

ريـال جهـت تعميـر اساسـي ايـن ماشـين آلات هزينـه شـد كـه در اثـر آن عمـر مفيـد                    000/100مبلغ   1384در ابتداي سال . خط مستقيم مستهلك گرديد 
 چند ريال است ؟ 1384هزينه استهلاك سال . سال افزايش يافت  2ماشين الات 

 ريال    000/120) 4ريال                   000/115) 3ريال                         000/100) 2ل                            ريا000/85) 1
ايـن اوراق  . بازخريد نمـود   102ريال بود و به نرخ  000/200اوراق قرضه پنج ساله خود را كه ارزش اسمي آن  1/1/1383شركت هادي در تاريخ  -124
شركت هادي زيان ناشي از . شركت صرف و كسر اوراق قرضه را به روش خط مستقيم مستهلك مي كند . صادر شده بود  98به نرخ  1/1/1381ريخ در تا

 بازخريد اوراق قرضه را به چه مبلغي بايد گزارش    كند ؟
 ريال                        400/6) 4ريال                            800/4) 3ريال                            000/4) 2صفر                                 ) 1

نـرخ  . ريال صادر ودر تاريخ اول مرداد آن را به فـروش رسـاند    000/300اوراق قرضه اي به مبلغ اسمي  1381شركت ابراهيم در تاريخ اول خرداد  -125
اين اوراق به مبلغ اسمي به علاوه بهره تحقق يافتـه  . در تاريخ اول خرداد و اول آذر هر سال مي باشند  درصد بوده و موعد پرداخت بهره 10بهره اين اوراق 

 چند ريال است ؟ 1381كل وجوه دريافتي در تاريخ اول مرداد ماه . به فروش رسيده است 
 ريال                          000/295) 3               ريال                                                                   000/290) 1
 ريال     000/310) 4ريال                                                                                000/305) 2

 :به شرح زير است  29/12/1381حقوق صاحبان سهام شركت هرمز در تاريخ   -126
               ريال               000/000/2       ريالي جمع شونده                       000/1د درص 8سهام ممتاز 
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 ريال 000/000/8       ريالي                                                       000/2سهام عادي 
 ريال 000/000/1                      صرف سهام عادي                                                   

 ريال 000/720/1             سود انباشته                    
پرداخت نشده باشد، ارزش دفتري هر سـهم ممتـاز و عـادي بـه ترتيـب برابـر       ) به استثناي سال جاري( با فرض  اين كه سود سهام ممتاز در دو سال گذشته 

 :است با
 ريال 2640ريال و  1240) 3     ريال 2700ريال و  1120) 1
 ريال 2520ريال و  1480) 4     ريال 2560ريال و  1400) 2

 جريان هاي نقدي مرتبط با ماليات بر درآمد در بر گيرنده كداميك از جريان هاي نقدي زير نيست ؟ -127
 ماليات بردرآمد پرداختي                ) 3            پيش پرداخت ماليات                                                     ) 1
 استرداد مبالغ پرداختي بابت ماليات ) 4ماليات هاي تكليفي پرداختي                                                     ) 2
 

 حسابداري پيشرفته
حد مستقل خـارجي، مبلـغ انباشـته تفـاوت متغيـر ارزي مربـوط بـه آن واحـد         حسابداري ايران، در زمان واگذاري يك وا 16طبق استاندارد شماره  -128

 . منظور شود ............... مستقل خارجي كه تا پايان دوره قبل در سرفصل حقوق صاحبان سرمايه منعكس شده است بايد در دوره واگذاري به 
 حساب سود و زيان دوره ) 3                                                  حساب سود و زيان جامع                   ) 1
 بهاي تمام شده سرمايه گذاري ) 4                                                         حساب سود و زيان انباشته          ) 2

دلار بـه طـور نسـيه خريـداري      000/20خارجي به مبلـغ   ، موجودي كالايي از يكي از شركت هاي1388ركت زرينه رود در اوايل اسفندماه سال ش -129
تاريخ صورت هاي مالي اين شركت پايان اسفند ماه هر سال مي باشد فرض كنيد نرخ هاي خريـد و فـروش ارز در ابتـدا و انتهـاي اسـفند مـاه       . كرده است 

. ريـال بـوده اسـت     100/1ريال و در پايان اسفند معـادل   000/10معادل طبق اطلاعات دريافتي هر دلار در اوائل اسفند ماه . تقريباً يكسان باشد  1388سال 
 ) .ارقام به ميليون ريال است(ثبت صحيح شركت از بابت شناسايي تفاوت تسعير ارز، در پايان دوره مالي كدام يك از گزينه هاي زير خواهد بود؟ 

 20حساب هاي پرداختني              ) 3                                                        20سود و زيان تسعير ارز        )  1
 20            سود و زيان تسعير ارز                                                                 20حساب هاي پرداختني             

 10                      موجودي كالا    )4                                                           20        سود و زيان تسعير ارز) 2
 10           سود و زيان تسعير ارز                                                                   20موجودي كالا                        

 حسابداري ايران نمي باشد ؟ 22گزارش هاي مالي ميان دوره اي، طبق استاندارد  كدام يك از صورت هاي زير از حداقل اجراي -130
 صورت سود و زيان انباشته ) 3             ترازنامه                                                                              ) 1
 صورت جريان وجوه نقد) 4                                 صورت سود و زيان جامع                              ) 2

ايران، از نظر دوره هاي زماني تهيه صورت هاي مالي ميان دوره اي، كداميك از صورت هاي مالي زير با سه صورت مالي ديگـر   22طبق استاندارد  -131
 متفاوت مي باشد ؟

                               صورت جريان وجوه نقد) 4     صورت سود و زيان جامع     ) 3 د و زيان دورهصورت سو) 2                      ترازنامه       ) 1
طبـق  . داده انـد   در زمينه خريد و فـروش فـرش دسـتباف تشـكيل    )خاصي(مشاركت مخصوصي  1380شركاي خاص الف، ب و ج در ابتداي سال  -132

شريك ب دارايي ثابتي بـه ارزش   1382در طي سال . شده است       تعيين % 50و % 30،% 20وج به ترتيب  توافق طرفين، سهم هر يك از شركاي الف، ب
همچنان نزد مشاركت خاص  1382فرض كنيد اين دارايي تا پايان سال . فروخت  صريال به مشاركت مخصو 500/1ريال و ارزش منصفانه  000/1دفتري 

از بابت فـروش دارايـي ثابـت مـذكور در      1382سود قابل شناسايي شريك ب در سال . ده مالكانه انتقال يافته باشد باقي مانده باشد و مزايا و مخاطرات عم
 دفاتر جداگانه خود چند ريال خواهد بود ؟

 د شناسايي شود هيچگونه سود يا زياني نباي) 4ريال                  350) 3ريال                150) 2ريال                        500) 1
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 ) 2( اصول حسابرسي 
 

 كدام گزينه نمونه از آزمونهاي محتوا مي باشد ؟  -133
 . آزمون نمونه اي از پرداخت هاي نقدي جهت تعيين مناسب بودن ثبت هزينه ها ) 1
 .           بررسي نمودگرسيستم دريافت هاي نقدي ) 2
                            .              تأييديه حساب هاي دريافتني   )3
 .                                             مقايسه امضاء چك با ليست امضاهاي مجاز )  4

 آزمون رعايت از معاملات و موجودي هاي نقدي، شامل كدام مورد مي گردد ؟                                             -134
 .              دريافت صورت مغايرت بانكي تاريخ ترازنامه از صاحبكار ) 3                .  دريافت تأييديه بانكي) 1 

 .                   بررسي دريافت رسيد توسط پرداخت كنندگان وجوه    ) 4 .         شمارش موجودي هاي نقدي در تاريخ ترازنامه ) 2
 ب و صورتحساب ها و ساير مدارك حسابرسي را چه مي نامند ؟رسيدگي به صحت اقلام مندرج در دفاتر حسا -135

 رسيدگي آزمايشي) 4    سند رسمي                    ) 3                        تجزيه كردن حساب) 2     آزمايش                   ) 1
 در رسيدگي به موجوديها، كدام مورد مربوط به روشهاي حسابرسي است ؟    -136

                                           .قضاوت در مورد ميزان مدارك كافي) 3    .         نظارت بر شمارش اقلام ) 1
                 .                      افشا اطلاعات به نحومناسب و كافي ) 4   .   اعمال مراقبت هاي تخصصي و حرفه اي  )2

 ي چه اطلاعاتي بايگاني مي شود ؟                   در پرونده جاري حسابرس -137
 .                          اطلاعات سال مالي مورد رسيدگي  )3  .            اطلاعات سنوات قبل شركت مورد رسيدگي )1
 .                      كل اطلاعات دفاتر روزنامه و ) 4  .                                 اطلاعات سيستم حسابداري شركت ) 2

 قوانين و مقررات مالي و محاسباتي
 ترازنامه بودجه شده اجزاء تشكيل دهنده كدام يك از روش هاي بودجه ريزي است ؟ -138

       بودجه عملياتي               ) 4              بودجه مالي ) 3       بودجه برنامه اي ) 2                 بودجه افزايشي ) 1
 براساس كدام اصل، بودجه نبايد متمم داشته باشد ؟ -139

                اصل سالانه بودن بودجه )3اصل وحدت بودجه                                                                         ) 1
 اصل جامعيت و كامليت بودجه ) 4                        اصل شامليت يا تفصيل بود جه                                 )2

 . معين مي نمايد..............در ايران چگونگي بررسي وتصويب بودجه در مجلس را  -140
 قانون محاسبات عمومي) 3   آيين نامه داخلي مجلس) 1
 گي قانون برنامه عمراني توسعه اقتصادي، اجتماعي وفرهن) 4   قانون برنامه و بودجه ) 2

 پيش نويس لايحه بودجه كل كشور پس از طي  مراحل به قانون تبديل مي شود ؟  -141
        تصويب دولت –تاييد شوراي اقتصاد  )3تصويب مجلس                              –تاييد سازمان برنامه و بودجه ) 1
 تصويب مجلس –تاييد شوراي اقتصاد ) 4                                                        تاييد دولت، تصويب مجلس )2

 نامه اي چيست ؟رفرق اساسي بين دو بودجه عملياتي و بودجه ب -142
      . در بودجه برنامه اي استفاده بهينه از منابع بهتر صورت مي گيرد ) 3          .          تفاوت حائز اهميتي بين دوبودجه وجود ندارد ) 1
 .و چگونگي محاسبه هزينه است در اندازه گيري حجم عمليات ) 4 . بودجه برنامه اي عمليات هر دستگاه بر حسب برنامه تنظيم مي شود در ) 2

 :رشد اقتصادي بيشتر بستگي به  -143
 .     ميزان نقش دولت در مشوق ابتكار و تحرك فكري دارد   ) 3     .   توزيع مجدد درآمد و ثروت دارد ) 1
ــود ســطح      ) 4  .     ميزان نفوذ دولت در شكل مصرف بخش خصوصي دارد  )2 ــوژي و بهب ــتفاده از تكنول درجــه ســرمايه گــذاري، اس

 .فرهنگ دارد 
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 مهمترين و موثرترين وسيله كنترل اعتبارات چيست ؟ -144
 اعمال كنترل بودجه اي             ) 4       تغيير نرخ هاي مالياتي) 3 تغيير نرخ بهره اتكايي           )2      وش اوراق بهادار              خريد و فر ) 1

 : هزينه هاي انتقالي اقتصادي  -145
 .هزينه هاي عمومي هستند كه به وسيله دولت براي توزيع ثروت انجام مي شود ) 1
 .هزينه هاي عمومي هستند كه به وسيله دولت براي سرمايه گذاري صرف مي شود ) 2
 .ه هاي عمومي هستند كه به وسيله دولت به منظور تثبيت قيمت ها وتعديل نرخ دستمزد انجام مي شود هزين) 3
 .هزينه هاي عمومي هستند كه به وسيله دولت براي كمك به بخش خصوصي انجام مي شود ) 4

 ماليات بر ارزش افزوده و مقررات موضوعي ذي ربط
 :نياز در امر حسابرسي ماليات بر ارزش افزوده عدم ارائه دفاتر و اسناد و مدارك مورد -146

 . موجب تشخيص علي الراس مي گردد ) 1
 .                       ماليات و عوارض متعلقه مي گردد % 25موجب جريمه اي معادل ) 2 

 . موجب تشخيص علي الراس مي گردد  22ماده  6علاوه بر تعلق جريمه موضوع بند ) 3
 . م موجب تشخيص علي الراس مي گردد . م . ق  97ماده  2صره با رعايت مفاد تب) 4

 عدم صدور صورتحساب باعث تعلق كداميك از جرائم ذيل مي شود ؟ -147
 قماليات متعل% 50) 4    ماليات متعلق                % 25) 3   يك برابر ماليات متعلق                ) 2     ماليات متعلق              % 75) 1

 ؟كداميك از منابع درآمدي بودجه تحت پوشش قانون ماليات بر ارزش افزوده تأمين نمي گردد  -148
 ماليات نقل و انتقال سرقفلي  ) 3     ماليات نقل و انتقال خودرو                                                                            ) 1
 ساير كالاها% 15ماليات ) 4                                                                                عوارض خروج از كشور   ) 2 

 كداميك از حسابهاي ذيل در رسيدگي جزء حسابهاي با اهميت قانون ماليات بر ارزش افزوده مي باشد ؟ -149
                                      همه موارد               ) 4         موجودي ها ودارايي هاي ثابت   )3  واردات و صادرات   ) 2 خريد و فروش كالا         ) 1

 است ؟ نادرستكدام گزينه  -150
 . مايند نامه هاي كلي درمورد انتقال اموال، فروش خود را تصريح ن وكالت دفاتر اسناد رسمي مكلفند در تنظيم)1
 . فسخ و اقاله خودرو تا شش ماه بعد از معامله مشمول ماليات نقل وانتقال مجدد نخواهد بود ) 2 

مجموع ارزش گمركي و حقـوق ورودي بـه عنـوان ماليـات مـي      % 1داخلي يا (اولين نقل و انتقال خودرو به خريداران مشمول از قيمت فروش كارخانه ) 3
 . باشد

 ) .دارندگان اجازه خروج دانشجويي از پرداخت عوارض خروج از كشورمعاف مي باشند(تحصيل در خارج از كشور دانشجويان شاغل به ) 4
 

 
 موفق باشيد                                                                                                                                                

 


